АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________№ ___________

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку

зеленых насаждений на территории городского округа Королёв Московской

области», утвержденный постановлением Администрации городского округа

Королёв Московской области от 22.12.2023 № 1587-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на

территории городского округа Королёв Московской области», утвержденный

постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от

22.12.2023 №1587-ПА (далее – Административный регламент) следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.2. подраздела 2. «Круг Заявителей» раздела I «Общие положения»

Административного регламента дополнить подпунктом 2.2.12. следующего

содержания:

«2.2.12. Заявители, являющиеся правообладателями земельных участков,

обратившиеся в целях строительства, реконструкции объектов капитального

строительства».

1.2. Подпункт 1.6.5. пункта 1.6. подраздела 1 «Предмет регулирования

Административного регламента» раздела I «Общие положения» Административного

регламента распространяется на правоотношения, возникшие с 01  сентября 2024

года.

1.3. Подпункт 2.2.12. пункта 2.2. подраздела 2 «Круг Заявителей»

регулирования Административного регламента» раздела I «Общие положения»

Административного регламента действует до 01 сентября 2024 года включительно.

1.4. Подпункт 10.3.6.6. пункта 10.3. подраздела 10 «Исчерпывающий перечень

оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной

услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

Административного регламента распространяется на правоотношения, возникшие с

01  сентября 2024 года.

1.5. Первый абзац пункта 11.2 изложить в следующей редакции: «11.2 При

уничтожении зеленых насаждений, состояние которых оценивается как хорошее,

удовлетворительное и неудовлетворительное с заявителей, указанных

в подпунктах 2.2.1 - 2.2.6, 2.2.12 пункта 2.2 настоящего Административного

регламента, взимается компенсационная стоимость и (или) стоимость

компенсационного озеленения, за исключением следующих случаев:».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

городского округа Королёв Московской области «Наукоград Королёв»

(www.korolev.ru).

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций

Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.)

обеспечить выполнение пункта 3 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Королёв Московской области Вихрова А.С.

Глава городского округа                                                                        И.В. Трифонов

Проект представил:

Начальник управления дорог,

благоустройства и экологии

Администрации городского округа

Королёв Московской области                                     ___________ В.А. Лазарев

                                                                                                           (495) 512-00-07

Проект согласовали:

Первый заместитель главы

городского округа                                                    ____________ С.К. Викулова

Заместитель главы

городского округа                                                       ___________  А.С. Вихров

Начальник правового управления

Администрации городского округа                         ___________ Л.С. Кулешова

Руководитель МБУ «МФЦ города Королёва»        ___________ М.Л. Шишкина

Исполнитель:

Заместитель начальника управления - начальник

отдела дорог и транспорта

управления дорог, благоустройства и экологии

Администрации городского округа                         ____________ С.В. Мельников

                                                                                                            (495) 512-00-07

Рассылка: С.К. Викуловой, И.А. Конышеву (в электронном виде), А.С. Вихрову, Л.С.

Кулешовой, В.А., Шишкиной М.Л., С.В. Мельникову, в Регистр МНПА, в

прокуратуру, в дело.